
PORTARIA Nº 1.222, DE 29 DE JULHO DE 2021. 

 

 

Designa Fiscais, e dá outras providências. 

 

 

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar Julia Catiele Nólio (titular), Joni Roberto Bischoff (titular), 

Claudir Miguel Claro (titular), Jared Rodrigues Chagas Witczak Golmini (substituto), Ademir 

Francisco de Freitas (substituto), João Pedro Ramos de Souza (substituto) – Secretaria 

Municipal de Administração, Andreia Medeiros Goulart (titular), Suzerley Stumpf (substituta) 

– Secretaria Municipal de Assistência Social, Jesue Soares dos Santos (titular), Nelson Kummer 

(substituto) – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Leandro Gamla Nunes 

(titular), Vanice Antônia Fronza (titular) e  Keila Araujo Alves (substituta) – Secretaria 

Municipal de Fazenda, fiscais da Ata de Registro de Preços nº 302/2021, originada do processo 

licitatório Pregão Presencial nº 062/2021, com a finalidade de “Registro de preços para futura 

e eventual contratação de empresa para locação de sistema informatizado para Administração 

Pública Municipal, com acesso ilimitado de usuários, com suporte técnico e manutenção, 

incluindo a implantação, a migração de todos os dados do sistema ora em uso, assim como a 

customização, a parametrização e o treinamento, para atender às necessidades de serviços e de 

modernização da Administração Pública Municipal, conforme termo de referência elaborado 

pelas secretarias solicitantes.” 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 29 de julho de 2021. 

 

 

 

                                                                  Assinado Digitalmente 

                                                                                       ARI GENÉZIO LAFIN 

                                                                                        Prefeito Municipal 

Dê-se ciência. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

                Assinado Digitalmente 

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 

         Secretário de Administração 

 


